Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1303/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 14 de Dezembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, O

DESMEMBRAMENTO DA UNIDADE DA PESCA DA SECRETARIA DE

MEIO AMBIENTE.

O Vereador subscrito com assento na Bancada do PROS, nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental INDICAR, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, o desmembramento

da Unidade da Pesca da Secretaria de Meio Ambiente e Pesca.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo implantar ações estrategicas de desenvolvimento

sócioeconomico, envolvendo iniciativas de fortaleciemtno da pesca artesanal, que comprovadamente

tem grande relevância na econômia do nosso Municipio.

Sala das Sessões, em 14 de Dezembro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1